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I. WPROWADZENIE
 

Program Współpracy Powiatu  Nowosądeckiego z Organizacjami  Pozarządowymi  na
rok 2013 został przyjęty Uchwałą Nr 237/XX/2012 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26
listopada 2012 r. Podjęcie wyżej wymienionej uchwały wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U.
2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.).

Zgodnie  art.  5a  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie i Rozdziałem IX Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013, Zarząd Powiatu do dnia 30 kwietnia każdego
roku jest obowiązany przedkładać Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji Programu za rok
poprzedni.

Program Współpracy  na  2013  rok  realizowany  był  we  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Sączu  (Powiatowe  Centrum
Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  oraz  wydziały  merytoryczne urzędu zajmujące  się
zlecaniem zadań organizacjom).

Program określa formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych Powiatu
Nowosądeckiego z organizacjami, zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  a  także  zawiera  wykaz  zadań
priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi
na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających  we  właściwości
powiatu nowosądeckiego, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

W  Programie  Współpracy,  określony  został  sposób  oceny  realizacji  Programu,  którą
dokonuje odpowiednia Komisja Rady Powiatu, zgodnie z następującymi wskaźnikami:

1)liczbę ogłoszonych konkursów ofert na realizację zadań publicznych – 6,
2)liczbę ofert złożonych przez organizacje do konkursów ofert na realizację zadań publicznych

– 134,
3)liczbę organizacji, które zwróciły się do Powiatu o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań

publicznych z pominięciem konkursów ofert (art. 19a ustawy) – 3,
4)liczbę organizacji, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu – 74,
5)wysokość  środków  finansowych  przekazanych  organizacjom  na  realizację  zadań

publicznych w danym roku budżetowym – 206 770 zł,
6)liczbę zadań publicznych, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu- 79,
7)liczbę skonsultowanych z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego – 1,
8)liczbę organizacji biorących udział w konsultacjach – 338,
9)liczbę organizacji korzystających ze wsparcia  Centrum oraz korzystających z innych form

pomocy oferowanej przez Powiat – 102,
10)liczbę projektów partnerskich realizowanych przez Powiat z organizacjami – 3,
11)liczbę realizowanych umów o wykonanie inicjatywy lokalnej – 0,
12)liczbę  inicjatyw  realizowanych  przez  organizacje,  objętych  patronatem  Starosty

Nowosądeckiego – 35,
13)liczbę zespołów, w których zasiadali przedstawiciele organizacji – 5.

Na podstawie sprawozdania Zarządu Powiatu, oceny Programu i po zebraniu uwag o jego
realizacji, przygotowany zostanie Program na kolejny rok.
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II.WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Miniony rok w ujęciu statystycznym dot.  potencjalnych partnerów do współpracy nie
odbiega  zbytnio  od  roku  2012.  Optymistycznym  jest  fakt  corocznego,  wzrostu  liczby
organizacji oraz wyższe kwoty pozyskiwane z 1% podatku. Świadczy to o rosnącej pozycji
trzeciego sektora w regionie, a tym samym rokuje na większą ilość przedsięwzięć służących
nam wszystkim. 

Na  chwilę  obecną  (marzec  2014  r.)  dane  dot.  ilości  organizacji  przedstawiają  się
następująco:

 liczba organizacji posiadających siedzibę na terenie powiatu nowosądeckiego - 190,
 liczba organizacji posiadających siedzibę na terenie Miasta Nowego Sącza – 170,

w tym liczba organizacji pożytku publicznego na terenie Sądecczyzny – 56.

Współpraca  Powiatu  Nowosądeckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  była
realizowana na dwóch płaszczyznach:

1)  finansowej,  w  formie  powierzania  lub  wspierania  realizacji  zadań  publicznych  poprzez
udzielanie dotacji,

2) pozafinansowej.

W  roku  2013,  zgodnie  z  zadaniami  priorytetowymi  zawartymi  w  Programie Współpracy
Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami  Pozarządowymi  na rok 2013 ogłoszone zostały
konkursy w dziedzinie:

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,

kultury fizycznej i sportu,

turystyki,

ochrony i promocji zdrowia,

edukacji ekologicznej,

dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych.

W roku ubiegłym w powyższych 6 obszarach dofinansowanie otrzymało 79 zadań.  Na ich
realizację powiat nowosądecki przeznaczył 206 000 zł.

Konkurs  został  ogłoszony zgodnie  z  wymogami  ustawowymi  oraz  w oparciu  o  Regulamin
określający  tryb  postępowania  o  udzielenie  dotacji  związanych  z wykonywaniem  zadań
określonych  ustawą  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie, sposób ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania przyjęty
Uchwałą Nr 635/2012 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 grudnia 2012 r.
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Procentowy udział zadań w roku 2013 przedstawia poniższy wykres:

zadania

turystyka 11%
ekologia 5%
kultura 33%
sport 22%
zdrowie 20%
wkłady własne 8%

Wysokość środków dotacji dla organizacji w 2013 r. wynosi w poszczególnych obszarach:

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -  65 000 zł,
kultura fizyczna i sport  -  43 000 zł,
turystyka – 22 000 zł,
promocja zdrowia: 40 000 zł,
edukacja ekologiczna:  10 000 zł,
dofinansowanie wkładu własnego: 16 000 zł.

Wnioskowana przez organizacje w 2013 r.  łączna kwota dotacji  wynosi  w poszczególnych
obszarach:

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 323 455  zł,
kultura fizyczna i sport  - 248 510 zł,
turystyka – 50 100 zł,
promocja zdrowia: 91 600 zł,
edukacja ekologiczna:  26 100zł,
dofinansowanie wkładu własnego: 24 000 zł.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dała możliwość zlecania realizacji
zadań  publicznych  organizacjom  pozarządowym,  które  posiadają  wiedzę,  doświadczenie,
wykwalifikowaną kadrę, co pozwoliło na profesjonalną realizację zadań publicznych na rzecz
mieszkańców powiatu nowosądeckiego.
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Dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje przyczyniło się do wykonania wielu
wartościowych  przedsięwzięć  o  charakterze  gminnym  i  powiatowym,  w  tym
w szczególności:

 Polsko – Słowackie Dni Kultury Chrześcijańskiej,
 „Almanach Muszyński” Prasa lokalna bogactwem Sądecczyzny ,
 Świętojańskie Dni Młodych, 
 Edukacja Muzyczna Dzieci i Młodzieży w Społecznych Ogniskach Muzycznych,
 XVII Jesienny Festiwal Teatralny,
 Rekonstrukcja Historycznej Bitwy Marcinkowickiej z 1914 roku,
 Pociąg do kultury. Parowozem przez Galicyjską Kolej Transwersalną,
 Wiosenne Warsztaty z Harcerską Piosenką – Mała Ojczyzna w Piosence,

 Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci im. A.Siei,
 Międzynarodowe Regaty UKS-ów w Slalomie Kajakowym ,
 Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Jana Zamoyskiego,
 Ogólnopolskie lekkoatletyczne Zawody Sportowe,
 Organizacja imprezy sportowej VIII Visegrad – Maraton,
 Organizacja XVI Międzynarodowych Mistrzostw Małopolski w Taekwondo Olimpijskim,
 Organizacja Mistrzostw Europy Kick-Boksingu   Kadetów i Juniorów w Krynicy-Zdróju
 Otwarty Turniej Łuczniczy Muszyna,
  „Każdy Zuch i harcerz sprawnym musi być” - turniej sprawnościowy,
 XIII Powiatowy Nocny Bieg Mikołajkowy,

 Lokalne pozyskiwanie biomasy na cele energetyczne,
 Śmieci - zagrożenie sądeckich szlaków turystycznych,
 Akcja – Czyste szlaki turystyczne Jaworzyny Krynickiej,

 Profilaktyka w chorobach tarczycy,
 Profilaktyka Raka Piersi,
 Wakacje na plus – Kolonia Profilaktyczna,
 Aktywnie na szlaku – W każdym wieku,
 Z cukrzycą przez świat,
 Terapia  ruchowa  dla  osób  III  wieku  -  „o  zdrowie  i  sprawność  seniora”  -  zajęcia

o charakterze usprawniająco - relaksującym,
 Z  wody  korzystaj  z  głową,  bezpieczna  woda,  płytka  wyobraźnia  to  kalectwo,

specjalistyczna grupa sądeckiego WOPR,
 Nadwaga i otyłość zagrożeniem dla zdrowia oraz chorobą XXI wieku,

 Magiczna Sądecczyzna 2 – wydanie zestawu pocztówek i kalendarza biurkowego,
 Publikacja Park „U źródeł Św. Kingi” w Głębokiem,
 Przewodnik turystyczny „Spływ Popradem – trasa kajakowa Muszyna – Nowy Sącz”,
 Wydanie karnetu kartek pocztowych „Drogi i bezdroża Sądecczyzny”,
 Krynica - Zdrój Śladami Nikifora,

 Debaty Kaneńskie,
 Zdrowie dla wszystkich.
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IV.WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Aktywna  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  umożliwia  skuteczniejsze
zaspakajanie  potrzeb  konkretnych  grup  społecznych,  pozwala  również  na  prawidłowe
diagnozowanie problemów mieszkańców Sądecczyzny.

W ramach współpracy pozafinansowej podjęto następujące działania:

 udzielanie  pomocy  w  pozyskiwaniu  środków  finansowych  i  pozafinansowych  na
realizację zadań publicznych z innych źródeł niż dotacja z budżetu Powiatu,

 konsultacja projektów uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego,

 opiniowanie,  wymiana doświadczeń i  współdziałanie  przedstawicieli  organizacji  oraz
Powiatu w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego,

 organizacja i współudział w organizacji szkoleń, konferencji i innych spotkań z udziałem
organizacji,

 prowadzenie  serwisu  informacyjnego  dla  organizacji  pozarządowych  na  stronie
internetowej Powiatowego Centrum wspierania Organizacji Pozarządowych,

 umieszczanie na w/w stronie informacji, aktów prawnych, linków itp., które mogą być
pomocne organizacjom pozarządowym. Opublikowano na niej ponad sto pięćdziesiąt
aktualności  dotyczących  wydarzeń  w  organizacjach  pozarządowych,  naborów
konkursowych,  szkoleń,  spotkań  konsultacyjnych  oraz  informacji  przydatnych  w
działalności  sektora  pozarządowego.  Ponadto  zamieszczono  w  niej  programy
współpracy,  ogłoszenia  o otwartych  konkursach  ofert,  regulacje  obowiązujące  przy
ocenie ofert, informacje o przebiegu postępowania konkursowego oraz rozstrzygnięciu
konkursów,

 Organizacja  Forum  Organizacji  Pozarządowych  jako  najważniejszej  i
najszerszej płaszczyzny spotkań samorządu powiatowego i III sektora,

 nieodpłatne udostępnianie  pomieszczeń i  sprzętu znajdującego się  na wyposażeniu
Centrum  (komputerów  z  dostępem  do  internetu,  kserokopiarki,  drukarki,  skanera),
pomieszczeń  znajdujących  się  w  zasobach  Starostwa  Powiatowego  (sala
konferencyjna i sala obrad) a także użyczanie projektora i ekranu, 

 Współpraca przy pozyskiwaniu środków finansowych,

 Organizacja Konkursu w zakresie promocji inicjatyw społecznych i wolontariatu: władze
powiatu  przyznają  wyróżnienia  w  zakresie  wspierania  i  promocji  organizacji
pozarządowych  oraz  wolontariatu.  Nagrody  będą  przyznawane  co  roku  w   trzech
kategoriach: Najlepsza Inicjatywa Roku, Wolontariusz Roku i Młody Wolontariusz Roku,

 prowadzenie i bieżąca aktualizacja bazy danych o organizacjach,
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 wspólne zadania wydziałów dot. organizacji pozarządowych:
- realizacja celów statutowych stowarzyszeń, do których należy powiat nowosądecki
(powiat nowosądecki brał czynny udział jako członek w pracach na rzecz  m.in. Trzech
stowarzyszeń: Związku Powiatów Polskich, Związku Euroregion oraz  Stowarzyszenia
Sądeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,

- podejmowanie działań z zakresu promocji i ochrony zdrowia na rzecz mieszkańców
powiatu realizowanych przez  organizacje,

-  podejmowanie działań z  zakresu kultury  fizycznej  i  sportu  na rzecz mieszkańców
powiatu realizowanych przez  organizacje,

- podejmowanie działań z zakresu turystyki i promocji na rzecz mieszkańców powiatu
realizowanych przez  organizacje,

-  podejmowanie działań z zakresu bezpieczeństwa i ekologii na rzecz mieszkańców
powiatu realizowanych przez  organizacje,

-  obejmowanie  patronatem  przez  władze  powiatu  projektów  i  inicjatyw  m.  in.  o
charakterze  edukacyjnym,  kulturalnym,  sportowym  oraz  społecznym,  realizowanych
przez  organizacje  pozarządowe,  w  tym  fundacja  pucharów,  nagród,  przekazywanie
materiałów promocyjnych  dla  organizacji,  co  składa  się  również  na  szeroko  pojętą
promocję organizacji i ich działań (wsparcie dla ponad 150 organizacji),

- pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych.

Ponadto, w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych ramach Projektu  pn.
„Akademia Organizacji  Pozarządowych” udzielano wsparcia  merytorycznego organizacjom:
porad „pierwszego kontaktu”, indywidualnych konsultacji prawnych i księgowych.

          W roku 2013 liczba wszystkich udzielonych PORAD wyniosła 530, w tym z zakresu
prawa - 328, a z zakresu księgowości -  202. W roku 2014 (styczeń - luty) liczba udzielonych
PORAD wyniosła 90, w tym z zakresu prawa - 56, a z zakresu księgowości - 34.

Łącznie w zakresie poradnictwa w ramach projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych”: 

- zrekrutowano dotychczas: 92 organizacje i 48 osób fizycznych pragnących założyć nową
organizację pozarządową,

- udzielono 1025 porad, 
- utworzono 17 nowych stowarzyszeń i fundacji.

Dzięki udzielonemu wsparciu utworzono m.in.:

 Sądeckie Stowarzyszenie Regionalne,
 Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Czerniec,
 Fundacja „Będzie Dobrze”,
 Stowarzyszenie Dobroczynne POMAGAM,
 Starosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kultury i Tradycji „Malowana Skrzynia”
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 Fundacja Klub Biznesowy,
 Stowarzyszenie Sądecki Elektryk,
 Stowarzyszenie „Mystkowianie”,
 Stowarzyszenie Kulturalne „Z Tradycją w Przyszłość”,
 Stowarzyszenie Świętej Kingi.

9

miesiąc razem

STYCZEŃ 28 17 45

LUTY 27 17 44

MARZEC 24 18 42

KWIECIEŃ 32 16 48

MAJ 23 17 40

CZERWIEC 24 17 41

LIPIEC 27 18 45

SIERPIEŃ 30 17 47

WRZESIEŃ 28 16 44

PAŹDZIERNIK 27 16 43

LISTOPAD 30 16 46

GRUDZIEŃ 28 17 45

razem 328 202 530

ZESTAWIENIE ZREALIZOWANYCH USŁUG DORADCZYCH Z ZAKRESU PRAWA I KSIĘGOWOŚCI W 2013 R.           
                  W RAMACH PROJEKTU "AKADEMIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH"

liczba udzielonych PORAD         
           z zakresu PRAWA

liczba udzielonych PORAD z 
zakresu KSIĘGOWOŚCI

miesiąc

STYCZEŃ 2 3

LUTY 0 0

MARZEC 5 1

KWIECIEŃ 4 1

MAJ 4 1

CZERWIEC 3 0

LIPIEC 3 2

SIERPIEŃ 0 5

WRZESIEŃ 1 3

PAŹDZIERNIK 2 0

LISTOPAD 0 4

GRUDZIEŃ 1 5

razem 25 25

liczba ZREKRUTOWANYCH         
                 w 2013 r. nowych 

NGOs

liczba ZREKRUTOWANYCH    
        w 2013 r. osób 

fizycznych pragnących 
założyć nową organizację 

pozarządową



W ramach Projektu  pn. „Akademia Organizacji Pozarządowych” zrealizowano wiele szkoleń 
specjalistycznych dla organizacji. Do tej pory rekrutacja do projektu objęła 132 organizacje, w 
tym 373 osoby niepowtarzające się wzięły udział w szkoleniach. 
Wszystkie szkolenia będą prowadzone w roku 2014.

lp Nazwa liczba organizacji

2 Organizacje Pozarządowe 132
SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE

lp. Nazwa szkolenia liczba godzin

3 zarządzanie projektami 1280
4 zarządzanie zasobami ludzkimi 56
5 zarządzanie organizacją pozarządową 56
6 zasady partnerskiej współpracy 7

SUMA 1399

V. WYRÓŻNIENIA, KONKURSY.

Wyrazem uznania dla działań podejmowanych w roku 2012 i 2013 r. przez powiat 
nowosądecki w obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi jest:
- zajęcie I miejsca przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu w  VI edycji konkursu 
Małopolskie Wektory Współpracy skierowanego do gmin i powiatów województwa,
- zdobycie Godła  „Najwyższa Jakość Quality International 2013 w kategorii  QI Services” 
przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu,
-  zajęcie I miejsca w kategorii powiat w Konkursie „Samorząd przyjazny Seniorom 2013 – 
przyjazna przestrzeń publiczna” organizowanym przez Parlamentarny Zespół ds. Osób 
Starszych przy Senacie.

VI. PODSUMOWANIE

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach partnerstwa,
efektywności, uczciwej konkurencji, pomocniczości i jawności.

Program współpracy pozwala na kontynuację współdziałania z najbardziej aktywnymi,
kompetentnymi  i  sprawnymi  organizacyjnie  podmiotami,  z  którymi  Powiat  Nowosądecki
współpracuje od wielu lat i realizuje wspólnie zadania w wielu sferach życia społecznego.

Program Współpracy poprzez przewidziane w nim formy współpracy umocnił  relacje
samorządu  powiatowego  z  trzecim  sektorem  tworząc  warunki  dla  rozwoju  społeczeństwa
obywatelskiego.

Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego
z  organizacjami  pozarządowymi  na  rok  2013”  jest  dokumentem  podsumowującym
rok  współpracy  samorządu  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  pozostałymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
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